
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง 
เรื่อง  นโยบายไม่รับของขวัญ และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ 2567 
…………………………………….. 

   ข้าพเจ้า นายองอาจ สุขพุฒ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง ในฐานะผู้บริหารสูงสุดของ
องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่  
(No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรทุกคนว่าองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลทัพหลวง เป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร เจ้าหน้าที่และบุคคลากรทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิด
จากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) ทั้งใน ก่อน ขณะ และหลังการปฏิบัติหน้าที่ และการรับนั้นจะส่งผลให้เกิด
การทุจริตและประพฤติมิชอบทั้งในปัจจุบันและอนาคต โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร 
ปลูกและปลุกจิตสำนึก สร้างทัศนคติค่านิยมที่ดี ในการปฏิบัติหน้าที่ให้สามารถคิดแยกแยะระหว่างผลประโยชน์  
ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่างเป็นอัตโนมัติ และมีฐานความคิดท่ีคิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของ
ประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตน มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง โปร่งใส เป็ นธรรม และ 
ไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สิน
หรือประโยชน์ อ่ืนใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ ใด นอกเหนือจากทรัพย์สิน หรือประโยชน์อันควรได้  
ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับ ที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับทรัพย์สิน
หรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตน
ตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ และแนวทางการปฏิบัติการให้หรือรับของขวัญหรือประโยชน์อื่นใด
ของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับขององค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง ตลอดจนกฎหมาย ระเบียบ 
และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัดเพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวงปลอดจากการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ    ณ   วันที่    2    เดือน   ตุลาคม   พ.ศ.   2566 
                                        
 
 

                                  (นายองอาจ  สุขพุฒ) 
                       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง 

 
 
 
 
 
 


